
 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

 

ALL’ALBO ON LINE/AT 

  AL SITO web  

A Daniela Passa 

 

 

Oggetto: PNRR Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR  Progetto Animatore digitale: 

formazione del personale 

CUP progetto J54D22002020006        Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2590 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 

VISTO  l’Avviso prot. 91698 del 31/10/2023 Animatori digitali 2022-2024 -Linea di investimento M4C1I2.1 - 

Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico - Codice avviso 

M4C1I2.1-2022-941; 

VISTA  la candidatura di questa Istituzione scolastica del 03/11/2022 inoltrata sull’apposita piattaforma; 

VISTA la Nota MIM  di autorizzazione del progetto  prot. 24917 del 27/02/2023 con finanziamento pari a € 

2.000,00;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 27/2022 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2/2023 del 09/02/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 22/03/2023  prot. n. 1640; 

RICHIAMATA la delibera n. 1 del 13/04/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 9 del 18/04/2023 del Consiglio di istituto di adozione del progetto; 

VISTO l’incarico di natura tecnica in  qualità di componente team per l’innovazione, precedentemente 

assegnato alla S.V. con nota  Prot. 0004800/U del 11/10/2022; 

CONSIDERATO che l’incarico in oggetto, strettamente finalizzato alla realizzazione del progetto e al 

conseguimento dei relativi target e milestone, può essere conferito direttamente alla S.V., senza previo 

avviso pubblico, per il ruolo già ricoperto all’interno dell’organizzazione scolastica, in virtù della sua 

funzione istituzionale nei processi di digitalizzazione della scuola; 

 

Istituto Comprensivo D. CAMBELLOTTI - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T - A44DE6D - Area Organizzativa Omogenea della Scuola

Prot. 0003060/U del 01/06/2023 13:45

I.1.1 - PNRR



 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

 DISPONE 

di assegnare alla S.V. l’ incarico di FORMATORE  per la realizzazione di  attività di formazione di personale 

scolastico, azioni previste linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR  Progetto 
Animatore digitale: formazione del personale CUP progetto J54D22002020006 - Codice progetto 

M4C1I2.1-2022-941-P-2590 

- che l’incarico in oggetto viene assegnato in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 

data della nomina fino al 31 agosto 2024 da destinare ad attività di formazione del personale 

scolastico tramite corsi attivati sulla piattaforma Scuola Futura e  ad attività di sportello di 

supporto del digitale nella didattica quotidiana destinata a gruppi di docenti o consigli di classe/ 

dipartimenti disciplinari. Il Percorso di formazione promuoverà l’apprendimento attraverso il 

digitale nelle classi coinvolte realizzando il fine ultimo della transizione tecnologica. 

- Che la formazione dovrà raggiungere il target stabilito 

- che il compenso  viene stabilito in misura forfettaria pari a euro 640 lordo Stato  

- che le attività devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate 

unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la 

realizzazione del progetto; 

- che le ore prestate in eccedenza dovranno essere rendicontate  attraverso apposito time sheet 

con evidenza delle ore prestate. 

Nell’assumere il presente incarico, la S.V., a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative MIM prot. 

n. 107624 del 21 dicembre 2022, dichiara di non essere in conflitto di interesse con qualsivoglia area di 

sviluppo del progetto stesso e che non vi siano in essere situazioni di incompatibilità e rilascia aposita 

separata dichiarazione da tenere agli atti. 

 

Per accettazione                                                                                                                              

 Il Dirigente Scolastico 

               Prof.ssa Laura Micocci 

     Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 


		2023-05-31T12:38:33+0200
	LAURA MICOCCI




